

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania „Dostawa sprzętu i odczynników dla Pracowni Histopatologicznej”

Znak sprawy: ZP/58/ZCO/2020

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

Zestaw I:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

Czy prawidłowo Wykonawca rozumie „dni robocze”, o których mowa m. in. w §2 ust. 6, §4 ust. 3 wzoru umowy, jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź : Tak

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający, jeżeli nie podejmie decyzji o realizacji umowy w ramach jednorazowej dostawy, może zadeklarować, iż minimalna wartość jednostkowego zamówienia będzie nie niższa niż 150 zł netto? Wykonawca wskazuje, iż określony w ten sposób próg minimalnej wartości zamówienia ma wpływ na właściwe dokonanie wyceny oferty z uwagi na ewentualne koszty dostaw, oraz uwzględnia czynniki ekologiczne, takie jak ograniczenie liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej.

Odpowiedź : Zgodnie z siwz.

Pytanie nr 4

Z uwagi na brzmienie zapisu §2 ust. 1 wzoru umowy przewidującego możliwość realizacji umowy w ramach jednorazowej dostawy, Wykonawca zwraca się o zróżnicowanie terminów przewidzianych dla dostaw częściowych oraz dla dostawy jednorazowej. Wykonawca proponuje następujące brzmienie zapisu §2 ust. 6 wzoru umowy:

„6. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu Towar zgodny z zamówieniem nie później niż w terminie: dla dostaw częściowych - 3 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia, a dla dostawy jednorazowej (w odniesieniu do całej umowy bądź całego pakietu) – 21 dni roboczych. Uchybienie przez Wykonawcę terminowi dostawy stanowić będzie opóźnienie w realizacji zamówienia.” Wykonawca wyjaśnia, iż z uwagi na zakres przedmiotu umowy jednorazowa jej realizacja w tak krótkim terminie obiektywnie nie jest możliwa. Wynika to m. in. z specyfiki asortymentu będącego przedmiotem umowy, w szczególności alkoholu, w odniesieniu do którego nadal występuje przewaga popytu nad podażą co przekłada się na dłuższe czasy realizacji zamówień.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

W nawiązaniu do sposobu określenia terminu realizacji dostaw (§2 ust. 6 wzoru umowy) oraz wymiany towaru wadliwego (§4 ust.3 wzoru umowy) Wykonawca zwraca się z prośbą, aby terminy wskazane w §5 ust. 2 lit. a i lit. b wzoru umowy również zostały zdefiniowane w dniach roboczych. Powyższe zapewni spójność unormowań przyjętych w umowie.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w §5 ust. 2 lit. a i lit. b otrzymują następujące brzmienie :

1. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy, i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 3 ust. 3 tiret trzecie umowy, o której mowa w ust. 1 lit. b powyżej, w przypadkach, gdy:
 - a) jednorazowe opóźnienie Wykonawcy względem terminu wykonania dostawy, o którym mowa w § 1 ust. 9 i 10 oraz § 2 ust. 6 umowy, przekroczy 5 dni roboczych,
 - b) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wymieni wadliwego Towaru w terminie 3 dni robocze od uznania reklamacji,

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie w ramach zapisu §5 ust. 3 wzoru umowy, iż potrącenie kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić, jeżeli Wykonawca nie uregulował ich w terminie 21 dni od daty otrzymania noty księgowej?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej?

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekonstrukcję, inne nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na należyte wykonanie umowy.”

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Czy uwzględniając zasadę równości stron umowy, Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu umożliwiającego rozwiązanie umowy z inicjatywy Wykonawcy?

Wykonawca proponuje następujące brzmienie zapisu: „Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy bez wyznaczenia terminu dodatkowego i bez obowiązku zapłaty kar umownych lub odszkodowania gdy Zamawiający dokonał płatności należnego Wykonawcy wynagrodzenia z opóźnieniem przekraczającym 7 dni kalendarzowych. W takim przypadku Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w §3 ust. 3 tiret trzeci umowy.”

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 9

W nawiązaniu do zapisu §7 ust. 1 lit. d wzoru umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości zmiany umowy także w sytuacji wystąpienia braku bądź czasowego braku produktów na rynku z przyczyn niezależnych od dostawcy (np. wycofanie z rynku, zaprzestanie produkcji, czasowe zaprzestanie produkcji. W takim przypadku Wykonawca miałby możliwość zastąpienia niedostępnego produktu produktem o tym samym zastosowaniu, produktem równoważnym, ale przy cenie nie wyższej niż w umowie, po uzyskaniu pisemnej zgody użytkownika.

Wykonawca wskazuje, iż umowa będzie wykonywana w dłuższym przedziale czasu, i ewentualne zmiany w zakresie dostępnego na rynku asortymentu są nieuniknione. Wprowadzenie odpowiednich klauzul adaptacyjnych umożliwi Stronom prawidłową realizację umowy.

Odpowiedź : Zgodnie z siwz.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę (sporządzonych na podstawie danych producenta) z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. Oryginalne materiały/ foldery producenta są materiałami ogólnymi i bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w SIWZ., ponieważ producenci nie sporządzają kart katalogowych pod konkretne postępowania i wymogi Zamawiających.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż pkt VI.A ppkt 1.1 otrzymuje brzmienie :

1.1 opis produktów, które mają być dostarczone, w postaci katalogu lub ulotki z opakowania handlowego, karty produktowej/technicznej a jeżeli w ulotce lub karcie charakterystyki nie ma potwierdzenia wymaganego parametru to wtedy oświadczenie producenta oferowanego produktu lub oświadczenie Wykonawcy

Zestaw II:

Pytanie nr 1: Proszę o wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji 1, 2 i 3 i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Umożliwi to udział w postępowaniu bezpośrednim producentom i zwiększy atrakcyjność ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z siwz. :

Zestaw III:

Pytanie nr 1: Proszę o dopuszczenie w Pakiecie nr 1 pozycji 3 opakowań wielkości 500 szt.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 1 pozycji 3 opakowania wielkości 500 szt z odpowiednim przeliczeniem opakowań.

Zestaw IV:


Pytanie nr 1 :Prosimy o doprecyzowanie czy w pozycji 2 Zamawiający wymaga: biopsyjnej kasetki histopatologicznej o otworach 1x1mm na zawiasie, koloru białego.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, iż w Pakiecie nr 1 w poz. 2 wymaga biopsyjnej kasetki histopatologicznej o otworach 1x1mm na zawiasie, koloru białego.


Dyrektor
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny Im. Sz. Starkiewicza
w Dąbrowie Górniczej
mgr Iwona Łobejko

Sporządziła ; M.Malinowska




Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny Im. Sz. Starkiewicza
w Dąbrowie Górniczej
24-100 Dąbrowa Górnicza